
1 

 

 

Smlouva o uspořádání výstavy 

 

I. Smluvní strany 

Město Ústí nad Orlicí 
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00273676  

Zastoupené Petrem Hájkem, starostou města 

Kontakt: telefon 777 731 337 / e-mail: hajek@muuo.cz 

(dále jen „Město“) 

a 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 
příspěvková organizace Města Ústí nad Orlicí 
se sídlem 17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00486329 (organizace není plátcem DPH) 

Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 959 

(dále jen „Muzeum“) 

a  

STAGE GARDEN z.s.  

se sídlem Horní Dráhy 2769, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

IČ: 05849829 (spolek není plátcem DPH) 

Spolek zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 15796 

(dále jen „Partner“) 

 

II. Předmět, cíl a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na přípravě a realizaci výstavy „Quido Kocián – dílo 
posedlé krásou“ (dále jen „Výstava“).  

2. Příprava a realizace předmětné výstavy zahrnuje: 

a) výběr a zápůjčku vybraných uměleckých děl, 
b) přípravu k převozu a převoz uměleckých děl tam i zpět, 
c) instalaci a deinstalaci předmětné výstavy, 

d) propagaci předmětné výstavy, 

e) realizaci vernisáže, 

f) organizační zajištění výstavy po celý její průběh. 

3. Cílem a účelem této smlouvy je dohodnout a realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci u příležitosti 
150. výročí narození významného sochaře Quido Kociána. Na jejím základě udržovat vzájemné partnerské 
vztahy, které umožní prezentaci a propagaci díla Quida Kociána široké veřejnosti. 

mailto:hajek@muuo.cz


2 

 

 

III. Místo a doba plnění 
1. Místem plnění Výstavy je budova Městského muzea v Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 72, Ústí nad Orlicí. 

Rozsah výstavy je vymezen prostorovými a technickými možnostmi Hernychovy vily – budovy muzea. 

2.  Výstava se uskuteční v termínu od 7. března do 25. srpna 2024. Rozhodujícími milníky pro přípravu a 
realizaci Výstavy jsou tyto termíny: 

 a) dovoz na místo  od 19. února 2024 

 b) instalace  21. února – 5. března 2024 

 c) trvání    7. března – 25. srpna 2024 (vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 7.3.2024)  

 d) deinstalace a odvoz  26. – 28. srpna 2024 

 

IV. Odměna a platební podmínky 

1. Za přípravu a realizaci Výstavy náleží Partnerovi smluvní odměna ve výši 246.000 Kč. Cena za dílo nezahrnuje 
daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Výše odměny byla sjednána na základě nabídky Partnera ze dne 18.5.2023 a obsahuje veškeré náklady 
související s přípravou a realizací Výstavy, konkrétně pak: 

  a) zápůjčku uměleckých děl,                     

  b) vyskladnění děl z archivu, jejich zabalení, naložení a zpětné naskladnění do archivu vč. vykládky, 

  c) dopravu na místo Výstavy a zpět do místa uskladnění,                                                            
  d) zápůjčku instalačních soklů a instalaci Výstavy,                                                                                             
        e) ubytování,                                                                                                                                          
  f) deinstalaci Výstavy, zabalení a naložení uměleckých děl.                                                                               

3. Odměna bude uhrazena Muzeem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Partnerem ve dvou 

splátkách. Zálohová faktura ve výši 100.000 Kč bude uhrazena po podpisu této smlouvy, nejpozději do 

10.12.2023. Zbylá část odměny ve výši 146.000 Kč v průběhu instalace Výstavy, nejpozději do 28.2.2024. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur, a to 14 dnů od jejich obdržení (převzetí) Muzeem. 

   

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a poskytnout si veškerou 
potřebnou součinnost k řádnému plnění smlouvy. Dále se smluvní strany dohodly na vzájemné prezentaci 
této partnerské spolupráce ve všech dostupných médiích. 

2. Město, jako zřizovatel Muzea: 

  a) zajistí Muzeu finanční prostředky na přípravu a realizaci Výstavy vč. katalogu, 

  b)  podílí se na přípravě a vydání katalogu Výstavy, propagačních tiskovinách a ostatní propagaci, 
  c) podílí se na přípravě a zajištění vernisáže v den zahájení Výstavy. 

3. Muzeum, jako příspěvková organizace Města: 
  a) zajistí součinnost nezbytnou pro přípravu a realizaci Výstavy vč. úhrady smluvní odměny Partnerovi, 
  b) podílí se na přípravě a vydání katalogu Výstavy, propagačních tiskovinách a ostatní propagaci, 
  c) podílí se na přípravě a zajištění vernisáže v den zahájení Výstavy (hudební doprovod, občerstvení), 
  d) v průběhu trvání Výstavy zajistí v rozsahu obvyklých technických a personálních možností (EZS, EPS, 

služba v otevírací době) běžný dohled nad vystaveným dílem a běžnou péči exponátům,  

  e) zajistí pojištění Výstavy v místě a její ochranu před poškozením, nebo zničením, či ztrátou. 

4. Partner dodá a zajistí: 
  a) zápůjčku uměleckých děl, 
  b) vyskladnění děl z archivu, jejich zabalení a naložení a zpětné naskladnění do archivu vč. vykládky, 
  c) dopravu na místo Výstavy a zpět do místa uskladnění,                                                            
  d) zápůjčku instalačních soklů a vlastní instalaci uměleckých děl,                                                                                           
       e) deinstalaci Výstavy, zabalení a naložení uměleckých děl 
  f) odbornou konzultací se podílí na přípravě a vydání katalogu Výstavy. 
 



3 

 

 

VI. Smluvní sankce pro případ porušení smluvních povinností 
1. Smluvní strany deklarují, že vynaloží veškeré úsilí pro splnění termínů uvedených v článku III. a uhrazení 

odměny stanovené v článku IV. této smlouvy. O případných změnách, které smluvní strany z dohodnutých 

činností a jejich rozsahu musí z objektivních důvodů učinit, jsou povinny neprodleně, nejpozději do 3 dnů, 
informovat ostatní smluvní strany.  

2. Smluvní strana neporuší tuto smlouvu, pokud k nedodržení povinností či termínů vedly objektivní důvody, 
které nemohla ovlivnit, např. přírodní katastrofy, pandemické situace, technické havárie apod. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran bez závažných důvodů, a aniž by ostatní smluvní strany informovala, 
nedodrží povinnosti či termíny, stanovené touto smlouvou, má se za to, že smlouvu porušila zvláště hrubým 
způsobem. 

4. V případě, že jedna ze smluvních stran poruší tuto smlouvu zvláště hrubým způsobem, mají ostatní smluvní 
strany právo tuto smlouvu vypovědět a požadovat úhradu již vynaložených nákladů. 

 

VII. Závěrečná ustanovení                                                     
1.  Pokud by některé vztahy nebyly touto smlouvou upraveny, vztahují se na ně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že její uveřejnění zajistí Město. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně ve formě dodatku schváleného všemi smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla sepsána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 13.11.2023 pod číslem usnesení 862/34/RM/2023.  


